1111111348_1756091

    АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664025, г. Иркутск, бульвар Гагарина, д. 70, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99.

дополнительное здание суда: ул. Дзержинского, д. 36А, 664011, тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761.

http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству

и назначении предварительного судебного заседания

г. Иркутск                                                                                               Дело  №А19-12755/2015

12 августа 2015 года

Арбитражный суд Иркутской области в составе судьи Серовой Е.В., в порядке

взаимозаменяемости, в соответствии с частью 5 статьи 18 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, в связи с отпуском судьи Грибещенко Г.Н.,  рассмотрев

вопрос о принятии искового заявления ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ « (ОГРН 1035402488373, юридический адрес: 127273, .Г.

Москва, шоссе Алтуфьевское, д. 2А)

к ЗАКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «ДИТЭКО» (ОГРН

1023801541763, юридический адрес, 665835, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД

АНГАРСК, МИКРОРАЙОН 7А, д. 40)

о взыскании 16 275 286 руб. 63 коп.,

установил:

исковое заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями

125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В связи с необходимостью процессуального действия, не терпящего

отлагательства, а именно: решения вопроса о принятии искового заявления к

производству, судьей Серовой Е.В. в порядке взаимозаменяемости в соответствии с

частью 5 статьи 18 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

вынесено настоящее определение, после чего дело подлежит рассмотрению судьей

Грибещенко Г.Н.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьей 136 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

http://www.irkutsk.arbitr.ru/

 1111111348_1756091

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исковое заявление принять, возбудить производство по делу.

2. Назначить предварительное судебное заседание арбитражного суда первой

инстанции на «24» сентября 2015 г. на 15 час. 30 мин. в помещении суда по адресу:

664025, г. Иркутск, б.Гагарина,70, кабинет 312, телефон №254-238, каб. 103 (специалист

Судиловская Людмила Леонидовна) №254-147.

2. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предложить лицам,

участвующим в деле, в срок до 10.09.2015 представить:

Истцу: доказательства направления (вручения) ответчику претензии;

ответчику: представить отзыв по существу иска с документальным обоснованием

возражений (при их наличии), с доказательствами направления отзыва лицам,

участвующим в деле, согласно статье 131 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Письменные доказательства и документы представить в суд заблаговременно до

даты судебного заседания, с учетом требований статьи 75 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку полномочных представителей. В

случае невозможности явки сообщить суду о возможности рассмотрения дела без участия

представителя.

Суд разъясняет, что в соответствий с частями 3, 4 статьи 65 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации каждое лицо, участвующее в деле,

должно раскрыть доказательства, на которые оно ссылается как на основание своих

требований и возражений, перед другими лицами, участвующими в деле, до начала

судебного заседания, если иное не установлено настоящим Кодексом, лица, участвующие

в деле, вправе ссылаться только на те доказательства, с которыми другие лица,

участвующие в деле, были ознакомлены заблаговременно. В соответствии статьей 9

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации суд предупреждает о

риске наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных

действий.

Суд разъясняет, что в соответствии с частью 6 статьи 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, после

получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно

предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием

любых источников такой информации и любых средств связи, а также несут риск

 1111111348_1756091

наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению

информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные

лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Суд разъясняет лицам, участвующим в деле возможность получения информации о

движении дела на официальном сайте Арбитражного суда Иркутской области по веб-

адресу: www.irkutsk.arbitr.ru, а также по веб-адресу: www.kad.arbitr.ru.

Дело будет рассматривать судья Грибещенко Г.Н.

Судья                                                                              Серова Е.В.

http://www.irkutsk.arbitr.ru/